

CIRCULAR CON CONSULTA N° 1

Provisión e instalación de equipamiento para enlaces de comunicación en refugios MOVIBUS Nro. 4/2016

Pregunta -Cuál es la función que cumplirá el RASPBERRY? Debemos proveer solo el Hardware o es necesario algún servicio de programación sobre el mismo?

Respuesta - Se deberá proveer solo el hardware.

Pregunta - Los elementos descritos en los ítems 3 y 4 del punto 3.2, serán instalados en un router existente a proveer por el contratante? La ubicación final será en la caja estanca solicitada en el ítem 5?

Respuesta - Correcto, los SFPs van a ser instalados en los MKTs y además, en Switches existentes. La ubicación final será en la caja estanca solicitada en el ítem 5.

Pregunta - Para los equipos a instalar en el tablero existente del refugio, es viable proveer una caja estanca con los mismos ya instalados, para luego montar la misma dentro del tablero?

Respuesta - Por cuestiones de espacio, no es viable instalar los elementos en una caja estanca independiente. Deben instalarse en el gabinete provisto.